BOLSA DE INVESTIGAÇÃO PARA MESTRE- BI MESTRE- 1 (UMA) VAGA

Referência de Bolsa:  CVMAR+i/BI-Mestre/2017-038

Ata nº2

Aos vinte e três dias do mês de novembro de dois mil e dezassete pelas onze horas,       -

                                 (Ref. CVMAR+i/BI-Mestre/2017-038

“CVMar+i – Inovação industrial através de colaborações específicas entre empresas e centros de

investigação no contexto de valorização biotecnológica marinha”          f  ê

0302_CVMAR_I_1_P, financiado pelo Fundo Europeu de Desenvolvimento Regional, Programa

Interreg V – Espanha-Portugal (POCTEP). O Júri foi constituído pelo Doutor Pedro Leão, Doutor Ralph

Urbatzka e Doutora Mariana Reis.

Apresentaram-se sete candidatos a concurso, nomeadamente os candidatos Adriana Lima,

Flávio Oliveira, Helena Santos, Hugo Sharfenstein, Luis Cadilhe, Monique Branco e Natália

Merino. Foi feita a Avaliação do Curriculum Vitae dos candidatos pelo júri, de acordo com os

critérios estipulados no edital que resultou nas seguintes classificações (0 a 10) e seriação:

Critério i

(academic

performance

– 30%)

Critério ii

(experience in

the field of study

– 50%)

Critério iii

(motivation

and interest –

20%)

Classificação Final

(Avaliação do CV)

1. Hugo Scharfenstein 9 6 9 8

1. Luis Cadilhe 7 7 10 8

1. Monique Branco 6 9 6 8

2. Flávio Oliveira 6 4 10 6

3. Adriana Lima  7 3 6 5

3. Helena Santos 7 1 10 5

3. Natália Merino 6 4 6 5

                                        convocar os candidatos Hugo Sharfenstein, Luis Cadilhe e

Monique Branco para entrevista.

                                                       -

consultarem o processo e alegarem por escrito o que tiverem por conveniente.

                               -                          , sendo lavrada a presente a

                                                  .

Matosinhos, 23 de novembro de 2017

O Júri

_____________________

Doutor Pedro Leão

(Presidente)

_________________________

Doutor Ralph Urbatzka

(Vogal)

________________________

Doutora Mariana Reis

(Vogal)